ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano III • n  350 • quinta-feira, 13 de agosto de 2020 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

DECRETO Nº 1.311, DE 12 DE AGOSTO DE 2020.

“Nomeia Comissão para acompanhamento dos trabalhos do
Centro de Controle de Zoonoses no que se refere aos cuidados
com animais de grande porte.”

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito
Municipal de Caraguatatuba, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo
Administrativo nº. 14.392/2020,

D E C R E T A:

Art. 1° Fica instituída a Comissão para acompanhamento dos
trabalhos do Centro de Controle de Zoonoses no que se refere
aos cuidados com animais de grande porte, que será composta
pelos seguintes membros, ora nomeados:

I- PAULO EDUARDO BASTO DE MOURA, RG nº.
34.156.233-6 e CPF nº. 298.238.858-85;
II- THAILIZA FABIANA BERTTI, RG nº. 33.110.586-3 e
CPF nº. 262.149.506-51;
III- ELISON SILVA GONÇALVES, RG nº. 27.387.884 e CPF
nº. 258.058.538-92;
IV- ALEXANDER VITORIO DE SOUZA, RG nº. 25.089.631-
X e CPF nº. 190.536.678-73;
V- ELCIO FRANCISCO MALTA FERREIRA, RG nº.
41.254.954-2 e CPF nº. 339.543.908-92; e,
VI- GERMINIO DE SOUZA, RG nº. 18.224.562 e CPF nº.
045.729.438-85.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Caraguatatuba, 12 de agosto de 2020.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

EXTRATOS DE ADITAMENTO DE TERMO DE
COLABORAÇÃO CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
CIDADANIA COM ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE
CIVIL:

Processo n°:   6200/17 – Adit. 04 – Projeto Luz do Caminho
Entidade Social:  Centro de Recuperação Humano Renascer
Gestor do Projeto: Maria Lucia de Melo
Valor Global:   R$  86.400,00  - Valor mensal R$ 14.400,00 –
Fonte 05 - Federal
Período de Vigência: agosto/2020 a janeiro/2021.
Modalidade: Serviço Complementar Emergencial a População
Adulta em situação de vulnerabilidade Social, com vistas a
prevenção do COVID-19 e disseminação do vírus.

ANEXO IV (DECRETO Nº 1233/2020)

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE
DOCUMENTOS

Secretaria Municipal de Saúde

Edital nº 01/2020

A Comissão de Avaliação de Documentos de Arquivo e Acesso
– CADA, instituída pela Portaria nº 128/2015, de acordo com
a Resolução nº 05, de 30 de setembro de 1996, do Conselho
Nacional de Arquivos – CONARQ, e em conformidade com os
prazos prescritos na Tabela de Temporalidade de Documentos
da Administração Pública do Município de  Caraguatatuba,
oficializada pelo Decreto Municipal nº 546, de 04 de outubro
de 2016, nos termos da Lei Federal nº 8.159, de 08 de janeiro
de 1991, art. 9º, faz saber a quem possa interessar que, a partir
do 30º dia subsequente à data de publicação deste edital, a
Secretaria de Saúde,eliminará os documentos indicados na
relação de eliminação de documentos nº 01/ 2020 (anexa).
Os interessados poderão requerer as suas expensas, no prazo de
30  dias, documento na íntegra ou parte dele, mediante petição,
desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de
legitimidade do pedido, dirigido à Comissão de Avaliação
de Documentos de Arquivo e Acesso – CADA, da Prefeitura
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, Fundação
Educacional e Cultural de Caraguatatuba – FUNDACC e
Instituto de Previdência de Caraguatatuba – CARAGUAPREV.

Prefeitura Municipal de Caraguatatuba, 15 de Julho de 2020.

____________________________
Amauri Barboza Toledo

Secretario de Saúde

ANEXO III (DECRETO Nº 1233/2020)
LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS PÚBLICOS PRODUZIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL

DE CARAGUATATUBA

Secretaria: Saúde
Divisão: Administrativa
Seção : Transporte

Listagem nº: 001  Ano: 2020

Folha nº 01

Código Série documental Data  Limite Quantidade
De caixas Observação

5.2.08.00.02 Notas Fiscais 2011-2018 09
5.2.08.00.15 Escala Diaria 2005-2015 02
5.2.08.0015 Ordem de Viagem Diária 2008-2015 08
5.2.08.00.13 Cópias do Cartão de Ponto 2005-2011 01

Ano III - n  350 - 13 de agosto de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
5.2.08.00.29 Resumo de Horas Extras 2005-2011 01
5.2.08.00.21 Solicitação de Compras 2013-2015 02
5.2.08.00.06 Memorandos Recebidos e Expedidos 2005-2018 06
5.2.08.00.22 Solicitação de Adiantamento de Viagem 2014-2015 03
5.2.08.0024 Protocolo de Notas Fiscais 2018 01

Total de caixas 33
______________________________________

Tamara Pereira Chain – Matricula 14354
Membro da Comissão l de Avaliação

de Documentos  de Arquivo e Acesso- CADA

_________________________
Marcelo Timoteo do Rosario

Diretor do Departamento de  de
Arquivo Público Municipal

_____________________
Amauri Barboza Toledo

Secretario de Saúde

Caraguatatuba, 15 de Julho de 2020

BOLETIM COVID-19
13/8/2020

RECUPERADOS 1005

SITUAÇÃO
CASOS ÓBITOS

TOTAL
Caraguá Outros

Municípios Caraguá Outros
Municípios

CONFIRMADOS 1152 189 58 2 1401
DESCARTADOS 3376 382 36 6 3800
INVESTIGAÇÃO 354 39 6 0 399

SÍNDROME GRIPAL 9913
INTERNADOS

SITUAÇÃO

UTI Enfermaria

Caraguá Outros
Municípios Caraguá Outros

Municípios
49% DE OCUPAÇÃO 54% DE OCUPAÇÃO

Casa de Saúde Stela
Maris 5 0 17 1

Casa de Saúde Stela
Maris - Maternidade 0 0 0 0

Casa de Saúde Stela
Maris - infantil 0 0 0 0

Hospital Regional 15 4 6 4
UPA Centro (Emerg.

/ Enfer.) 1 0 29 2

POSITIVOS POR BAIRRO
Aruan 10

Bal. Garden Mar 1
Bal. Maria Helena 6
Bal. Santa Marta 2
Bal. Copacabana 3

Barranco Alto 62
Benfica 3
Britânia 9

Califórnia 8
Canta Galo 11
Capricórnio 10

Caputera 20
Casa Branca 17

Centro 42
Cidade Jardim 21

Costa Nova 2
Delfim Verde 1
Estrela Dalva 11

Flecheiras 1
Gaivotas 57
Getuba 6

Golfinho 20
Indaiá 59

Ipiranga 2
Jaqueira 23
Jaragua 28

Jaraguazinho 24
Jd Brasil 3
Jd do Sol 8
Jd Forest 3
Jd Horto 1
Jd Itauna 4

Jd Maristela 5
Jd Primavera 13
Jd Progresso 6
Jd Terralão 2

Joamar 2
Jd Rio Santos 8
Jd Samambaia 5
Jd Santa Rosa 2
Juqueriquere 2

Lot. Balneario Camburi 3
Lot. Bosque do Guanandis 1

Martim de Sá 45
Massaguaçu 40

Morro do Algodão 49
Nova Caragua 9

Olaria 35
Pegorelli 21

Pereque Mirim 62
Poiares 45

Pontal Santa Marina 24
Ponte Seca 15

Portal da Fazendinha 2
Portal das Flores 1

Porto Novo 46
Praia das Palmeras 40

Prainha 11
Recanto do Sol 10

Recanto Mar Verde 1
Rio Claro 8

Rio do Ouro 44
Sumaré 38

Tabatinga 10
Tarumã 12
Tinga 46

Travessão 57
Vapapesca 1
Verde Mar 2

Vl Atlantica 3
Vila Marcondes 3

Vl N. Sra Aparecida 4
Local Desconhecido 1

Outras Cidades 189
TOTAL 1401

		2020-08-13T13:02:09-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139